Проект решения разработан
Аппартом Совета муниципального
округа муниципальное образование
Краснодонский муниципальный
округ Луганской Народной
Республики

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ КРАСНОДОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОКРУГ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

XXV заседание I созыва

РЕШЕНИЕ

«25» октября 2024 г.  г. Краснодон    № __

«О внесении изменений в решение Совета
муниципального округа муниципальное образование

Краснодонский муниципальный округ Луганской
Народной Республики от 20.06.2024 № 7 «Об утверждении

Порядка внесения проектов решений в Совет
муниципального округа муниципальное образование

Краснодонский муниципальный округ Луганской
Народной Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
(с изменениями), Законом Луганской Народной Республики от 30.03.2023  № 432-III
«О местном самоуправлении в Луганской Народной Республике» (с изменениями)
и Уставом муниципального округа муниципальное образование Краснодонский
муниципальный округ Луганской Народной Республики, Совет муниципального
округа муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Порядок внесения проектов решений в

Совет муниципального округа муниципальное образование Краснодонский
муниципальный округ Луганской Народной Республики, утвержденный решением
Совета муниципального округа муниципальное образование Краснодонский
муниципальный округ Луганской Народной Республики от 20.06.2024 № 7:

1.1. пункт 3.5.11. изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=B47F2D4485CD6C9138DDA330739E9B755223AD3E31768A22C7D39F06E561EAF481548D2592E19985E42F65636CA5DFy6M

2

«3.5.11. Порядок употребления структурных единиц при разработке проекта

решения должен соответствовать требованиям к юридико-техническому

оформлению муниципальных проектов нормативных правовых актов

муниципального округа муниципальное образование Краснодонский

муниципальный округ Луганской Народной Республики, утвержденных Решением

Совета муниципального округа муниципальное образование Краснодонский

муниципальный округ Луганской Народной Республики от 19.09.2023 № 9 «Об

утверждении положения о муниципальных нормативных правовых актах

муниципального округа муниципальное образование Краснодонский

муниципальный округ Луганской Народной Республики».»;

1.2. пункт 3.5.14. изложить в следующей редакции:
«3.5.14. Все изменения и дополнения, вносимые в ранее принятое решение,

должны соответствовать настоящему Порядку и требованиям к юридико-

техническому оформлению муниципальных проектов нормативных правовых актов

муниципального округа муниципальное образование Краснодонский

муниципальный округ Луганской Народной Республики, утвержденных Решением

Совета муниципального округа муниципальное образование Краснодонский

муниципальный округ Луганской Народной Республики от 24.09.2024 № 5 «Об

утверждении Положения о муниципальных нормативных правовых актах

муниципального округа муниципальное образование Краснодонский

муниципальный округ Луганской Народной Республики».»;

1.3. подпункт 4 пункта 4.5. изложить в следующей редакции:
«4) заместителей главы Администрации, курирующих отраслевой

(функциональный) орган Администрации - разработчика проекта;»;

1.4. пункт 4.8.  изложить в следующей редакции:
«4.8. Совет депутатов принимает к рассмотрению проект решения, если

указанный проект соответствует требованиям настоящего Порядке и вносится не

позднее, чем за 14 дней до очередного заседания Совета депутатов субъектами

правотворческой инициативы. Субъекты правотворческой инициативы могут

реализовать право правотворческой инициативы не позднее чем за 3  дня до

заседания Совета депутатов в случае необходимости приведения муниципальных

правовых актов в соответствие с Конституцией Российской Федерации,

федеральными законами, законами Луганской Народной Республики, иными

федеральными или региональными нормативными правовыми актами, в иных

случаях, когда несвоевременное принятие проекта решения может вызвать

нарушение прав и свобод граждан. Рассмотрение внесенного проекта решения

осуществляется в порядке, определенном регламентом Совета депутатов и

настоящим Положением.».

2. Опубликовать настоящее решение в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет» в сетевом издании Луганский
Информационный Центр (https://lug-info.ru) и разместить на официальном сайте
муниципального образования Краснодонский муниципальный округ Луганской
Народной Республики (https://krasnodon-adm.ru).

http://pravo.minjust.ru/
http://pravo.minjust.ru/
https://krasnodon-adm.ru/
https://krasnodon-adm.ru/

3

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по
правовой политике и связям с общественностью Совета муниципального округа
муниципального образования Краснодонский муниципальный округ Луганской
Народной Республики.

Председатель Совета муниципального
округа муниципальное образование
Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики         В.И. Шавлай

Глава муниципального округа
муниципальное образование
Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики         С.П. Козенко